26 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1015 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 26 de Maio de 2023  Nº1015      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

TORNAR NULO E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO
EXTRATO DO CONTRATO 068/2022.

A Prefeitura Municipal de Piritiba, através do Setor de Licita-
ções, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Contrato
Administrativo nº 068/2022. Data da Circulação: 22 de maio
de 2023, Edição nº 1011, pag. 01, Diário Oficial Eletrônico do
Município.

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 045/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa VILMAR DE SOUZA DIAS, CNPJ: 10.318.911/0001-
15, para aquisição de 40 pacotes de sacos de lixo de 100
litros, para serem utilizados na varrição, perfazendo valor total
de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), conforme solici-
tação do Departamento de Serviços Urbanos – SEMURBI.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas
alterações.

Cornélio Procópio, 24 de maio de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

4º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº068/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0041/2022

PREGÃO Nº 024/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO:  VIAÇÃO CRISTO REI LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM

1.1 Contratação de serviços de transporte escolar em percur-
so rural e urbano.

ITEM DESCRIÇÃO QNTD/DIAS LETIVOS - KM/DIA
DIAS LETIVOS A EXECUTAR QNTD ANUALV. UNIT
REAJUSTE V. TOTAL REAJUSTE

3 ÁGUA DO VEADO 102 130 13260 12,42
164689,2

4 CONGONHAS MATUTINO 37 130 4810
20,5 98605

6 PEDREGULHO 121 130 15730 11,78
185299,4

9 JERUSALEM 110 130 14300 11,48 164164

10 SANTA IZABEL 79 130 10270 16,44
168838,8

11 IGARAPAVA 153 130 19890 10,1 200889

14 PEDREGULHO CONGONHAS MATUTINO
133 130 17290 11,53 199353,7

15 OURO VERDE MATUTINO 146 130 18980
11,38 215992,4

1.397.831,5

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA:

2.1 O valor do contrato é de R$1.397.831,50 (Um milhão,
trezentos e noventa e sete mil, oitocentos e trinta e um
reais e cinquenta centavos), já reajustado pelo índice
INPC.

2.2 Fica prorrogado por mais 8 (oito) meses, contados a
partir de 24/05/2023 até 23/01/2024.

DATA: 23 de maio de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Ezequiel Pacheco

TERMO DE CANCELAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023

PREGÃO Nº 016/2023 – FORMA ELETRÔNICA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto registrar pre-
ços de materiais de limpeza e outros para futuras aquisi-
ções através do SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESA: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA - CNPJ:
45.693.344/0001-61

                                                       Diário Oficial - nº 1015                                26 de Maio de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

DATA: 25 de maio de 2023
ASSINANTES: Amin José Hannouche

Cristhiane Michel Nasser Maneira

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

118 Saco de lixo 100L micra 12 - pacote c/ 100 unid.
BELA PLAST 1.500 UN 30,00

26 de Maio de 2023                             Diário Oficial - nº 1015 3